

Utvecklingen av Centralparken – delaktighetsprojekt

Livskraftsutskottet 03.04.2024 § 20
18/00.01.02/2024

Beredare

Livskraftschef Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995
Grönserviceplanerare Daniel Falck, tfn 040 488 5686
fornamn.efternamn@pargas.fi

Pargas stad har utvecklat verksamheterna i Centralparken kraftigt från och med 2017. Översiktsplanen för den västra delen av parken godkändes 2019. För att få fram bakgrundsmaterial till planen involverade vi daghemsbarn, äldre och ungdomsfullmäktige. Vi har också utvecklat östra delen av Centralparken planmässigt: bland annat genom iståndsättning av strandstråket och stenbeläggning av strandkanten 2020–2021 och anläggande av den internationella hortensiaparken 2021.

År 2024 grundar vi en ny del i parken som en så kallad sinnenas park i samarbete med nätverket Euro-Trials och Pargas kyrkliga samfällighet. Vi inleder närmare planering av området på hösten. I planeringen av området involverar vi bland annat äldrerådet och rådet för personer med funktionsnedsättning, företag och konstnärer.

Dessutom omfattar budgeten för teknik och infra ett investeringsanslag på 50 000 € för utveckling av Centralparken. Eftersom vi fokuserat på att involvera barn och äldre tidigare, är vår avsikt i år att planera och genomföra ett projekt tillsammans med ungdomar. I samarbete med bibliotekets eventuella delaktighetsprojekt involverar vi under våren bravaiter, studerande på Axxell samt unga i Aktiva och Optima att ge förslag som gäller Centralparken. Ungdomsfullmäktige gör ett urval av förslagen och alla unga får sedan rösta fram en vinnare. Projektet konkurrensutsätts på sommaren och vi bygger på hösten. Slutligen begär vi respons på hela projektet och dess slutresultat.

Kompletterande material

Presentation av delaktighetsprojektet

Diskussion

Grönserviceplanerare Daniel Falck presenterade delaktighetsprojektet gällande utvecklingen av Centralparken och delaktighetsprocessens olika skeden.

I utvecklingen av centralparken planeras även en sinnenas trädgård delvis på församlingens mark under hösten.

Instyrning

Utskottet tar del av grönserviceplanerarens presentation och glädjer sig över delaktighetsarbetet och förväntar sig att planerna presenteras för sektionen för tekniska stödtjänster.
